[image: Герб_97_2_цвет]

	ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

30.01.2025											 №   13

О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района
от 22.01.2025 № 9 «О реорганизации МКОУ «Копыловская ООШ»
и МБОУ «Инкинская СОШ» путём присоединения
МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ»»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Колпашевского района от 22.01.2025                      № 9 «О реорганизации МКОУ «Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ» путём присоединения МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ»» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «до 01 февраля 2025 года» заменить словами                                  «до 01 мая 2025 года»;
2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Главы
Колпашевского района
от 22.01.2025 № 9

Перечень мероприятий по реорганизации
МКОУ «Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Уведомление Управления Федеральной налоговой службы по Томской области о начале процедуры реорганизации
	в течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»,
директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	2
	Уведомление работников о предстоящей реорганизации
	в течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»,
директор МБОУ «Инкинская СОШ

	3
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение – уведомление кредиторов о реорганизации 2-х юридических лиц дважды с периодичностью один раз в месяц
	в срок до 05.02.2025, но не ранее даты внесения в единый государственный реестр записи о начале процедуры реорганизации
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»,
директор МБОУ «Инкинская СОШ

	4
	Предоставить Учредителю отчётность согласно приказу Управления образования от 23.12.2011 № 1144 и в объёме форм годовой бухгалтерской отчётности.
	в срок до 01.05.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	5
	Подготовка проекта изменений в устав МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 25.03.2025
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	6
	Подготовка приказа Управления образования «О внесении изменений в устав МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 07.04.2025
	учредитель

	7
	Подача заявления в Управление Федеральной налоговой службы по Томской области для государственной регистрации изменений в устав
	в соответствии с законодательством Российской Федерации
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	8
	Предоставление Учредителю изменений в уставе с отметкой о государственной регистрации
	в срок не позднее десяти рабочих дней со дня государственной регистрации изменений в уставе
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	9
	Внесение изменений в штатное расписание МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 01.02.2025
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	10
	Внесение необходимых записей в трудовые книжки и личные карточки работников
	в соответствии с законодательством
	директор МБОУ «Инкинская СОШ», учредитель

	11
	Заключение дополнительных соглашений к трудовому договору с работниками МКОУ «Копыловская ООШ»
	в срок до 01.05.2025
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	12
	Подготовка пакета документов для прохождения процедуры переоформления лицензии МБОУ «Инкинская СОШ» в связи с реорганизацией путём присоединения МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 17.04.2025
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	13
	Переоформление лицензии МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 01.05.2025
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	14
	Внесение изменений в  муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 01.05.2025
	учредитель

	15
	Внесение изменений в  соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 01.05.2025
	учредитель

	16
	Внесение изменений в  соглашения о порядке предоставления субсидии на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) МБОУ «Инкинская СОШ»
	в срок до 01.05.2025
	учредитель

	17
	Представить документы в УФЭП для закрытия лицевых счетов: копию решения о реорганизации, копию свидетельства о внесении в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности присоединённого юридического лица, заявление на закрытие лицевых счетов, акт выверки операций по лицевым счетам на день закрытия этих счетов
	в срок до 01.05.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	18
	Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств в МКОУ «Копыловская ООШ»
	в срок до 21.04.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	19
	Предоставить Учредителю копии документов по инвентаризации
	в срок до 25.04.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	20
	Осуществить приём-передачу имущества через казну муниципального образования «Колпашевский район»
	в срок до 01.05.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»,
директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	21
	Погасить дебиторскую и кредиторскую задолженности, представить информацию Учредителю о наличии задолженности контрагентам
	в срок до 01.05.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	22
	Оповестить контрагентов МКОУ «Копыловская ООШ» о реорганизации
	в срок до 01.04.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	23
	Завершить работы на сайте www.zakupki.gov.ru, https://egisso.ru
	в срок до 01.05.2025
	и.о.директора МКОУ «Копыловская ООШ»

	24
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru уточнённой структурированной информации о реорганизованном учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днём принятия документов или внесения изменений в документы
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

	25
	Получение в Управлении Федеральной налоговой службы по Томской области информационного письма о внесении в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности МКОУ «Копыловская ООШ»
	в соответствии с законодательством
	директор МБОУ «Инкинская СОШ»

											         ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава района									     А.Б.Агеев

С.В.Браун
4 22 50
[bookmark: page3]
image1.jpeg